rum regula instructionibus antea jam a memorato

Archiepiscopo, ex mandato etiam Nostro datis, de

latae sunt ad Taurinense Appellationis Tribunal ; a

quo statim die 25 Mensis Septembris decretum est,

ut Archiepiscopus amandaretur extra fines Regiae

Ditionis , atque ut omnia Archiepiscopatus bona se

questro retinerentur . Eodem fere tempore, die vide

licet 21 ejusdem mensis , Tribunal Appellationum

Regni Sardiniae similia decrevit contra Venerabilem

Fratrem Archiepiscopum Calaritanum ; cui crimini

datum est, quod generalibus verbis (nullius scilicet

expresso nomine) declaraverat Censuras Ecclesiasti

cas ab iis facto ipso 'contractas , qui Episcopalium

Aedium immunitatem violando partem quandam Epi

scopalis Tabularii intrare per vim ausi fuerant. Ho

rum igitur Decretorum vi iidem Antistites a posses

sione ac procuratione dejecti sunt temporalium bo

norum reddituumque ad Sacerdotia sua pertinentium ,

et alter quidem in Gallias , alter vero in Nostram

hanc. Almam Urbem venire coactus .

. : Verum alia quoque sunt, ac non levia illa qui

dem , quae Subalpinum Gubernium contra Ecclesiae

jura' vel in Religionis detrimentum , statuit ac gessit.

Inter quae non possumus non lamentari vehementer

de funestissima Lege, quam inde a die 4 Octobris

anni 1848 super publica institutione, et publicis pri

vatisque seu majorum seu minorum disciplinarum

scholis editam fuisse cognoyimus. Totum illarum
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regimen , Episcopalibus Seminariis aliqua ratione

exceptis, attributum ea in Lege habetur Regio Mi

nistro , atque auctoritatibus eidem subditis ; et ita

quidem attributun ut in Articulo 58 Legis ejusdem

statuatur ac declaretur, nullum alii cuicumque au

ctoritati fore jus immiscendi se in disciplina scho

larum , in regimine studiorum , in graduum collatio

ne, in delectu aut approbatione Magistrorum . Hinc

in catholica illa Ditione scholae cujusque generis

atque adeo cathedrae etiam sacrarum disciplinarum ,

quarum ea in Lege mentio fit ; necnon puerorum

institutio ad elementa christianae Fidei, quam eadem

Lex inter minorum Ludimagistrorum officia annu

merat, ab Episcoporum auctoritate subtrahuntur. Ac

ne quis ea de re dubitare valeat, in memorato Ar

ticulo ipsi etiam Directores spiritus inter eos recen

sentur, qui a Regio Ministerio sive ab auctoritatibus

ei subditus, absque ullo alterius cujuscumque aucto

ritatis interventu , deligi atque approbari possunt.

Igitur sacri Pastores nedum privati injustissime sunt

praecipua illa auctoritate, quam a multis retro sae

culis in plurima saltem studiorum instituta ex Pon

tificiis Regiisque Constitutionibus, atque ex primae

vae fundationis lege potiebantur , sed nec liberum

ipsis est in ea advigilare , quae in scholarum regi

mine doctrinam Fidei , christianos mores, aut divini

cultus causam attingunt.

Equidem sperare juvat fore, ut saltem in exe

cutione illius Legis , aliqua Episcopalis Auctoritatis

ratio habeatur. Ipsam tamen perniciosos fructus jam

peperisse dignoscitur ex pestiferis opinionibus , et

placitis irreformabili Ecclesiae doctrinae contrariis ,
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quae non in liberioris tantum editionis libellis
pa

gellisque sparguntur quotidie in vulgus, sed ab ali

quo etiam in publicis scholis Doctore instillantur in

mentes adolescentium et publice propugnantur. Verba

desunt, Venerabiles Fratres, quibus dolorem explice

mus longe acerbissimum , quem ex notitia hujus rei,

haud ita pridem ad Nos perlata , concepimus. Nulla

quidem interposita mora providimus , ut eadem de

re accuratius cognosceremus; et nihil porro a Nobis

desiderari patiemur, quod ad officium pertineat cu

stodiendae Fidei , et confirmandi in illa fratres infir

mitati Nostrae divinitus attributum .

Novissime ut scitis, missus a Subalpino Gubernio

ad nos fuerat unus ex Primoribus spectatus Vir, ut

tractationes instauraret Ecclesiasticis rebus cum San

cta hac Sede componendis . Illum tamen haudqua

quam admittere potuimus ad literas Legationis suae

testes consueto solemni more Nobis reddendas. Ipse

enim sive cum privatim ad Nos adiit , sive in ser

monibus cum Cardinali Nostro Pro -Secrctario Status

iterum iterumque habitis , de supredicta de Immu

nitatibus Lege ita loquutus est, ut Laicam Potesta

tem in ea contra sanctiones Canonum , et contra

initarum cum Sede Apostolica Conventionum fidem

promulganda suo prorsus jure usam fuisse conten

deret. Hinc eorum , quae deinde contigerant, culpam

transferebat in Clerum Sacrosque Antistites, maxime

autem in Venerabilem Fratrem Archiepiscopum Tau

rinensem , ob suam in pastoralibus officiis constan

tiam in severiori tunc custodia retentum. De hoc

scilicet praestantissimo Praesule gravius querebatur,

quasi de homine quietis ac tranquillitatis populi pa
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rum studioso; atque idcirco id se a Regio Gubernio

in praecipuis mandatis habuisse declarabat, ut Nos

induceret ad eumdem Antistitem in aliud extra Re

giam Ditionem munus transferendum . Post haec opus

non est ut alia explicemus, quae deinceps inter illum

et Cardinalem praedictum mutuo sermone incassum

tentata sunt ad aliquam rerum componendarum viam

reperiendam . Interim vero tantum abfuit, ut Guber

nium a sua agendi ratione cessaret; quin potius illo

ipso tempore prodierint, atque ad effectum perductae

fuerint supradictae Tribunalium saecularium in ec

clesiasticis causis novissimae Sententiae tum contra

memoratum Aschiepiscopum , tum contra Archiepi

scopum Calaritanum .

Ceterum de supradictis Ecclesiarum Clericorum

que immunitatibus notum omnibus csse volumus ,

Nos, qui tractationes alterum ante annum a Subal

pino Gubernio propositas minime recusavimus, ho

die pariter non abhorrere a Canonum sanctionibus

circa immunitates ipsas pro loco ac tempore mo

derandis, prout scilicet opportunum in Domino vi

sum fuerit, ac dummodo Ecclesia aliis in rebus li

beriori suorum jurium exercitio potiatur. Non enim

defecit in Nobis studium paternae benevolentiae, quo

Romanos Pontifices Decessores Nostros inclytam Sa

baudiae Domum prosequutos fuisse compertum est:

dolemus insuper calamitates et aerumnas, quibus in

ejus ditione Fratres Filiique Nostri in his rerum ad

junctis haud leviter anguntur ; ideoque et prompti

sumus ad opportuna in eorum levamen adhibenda

remedia; ex constanti nimirum instituto Sanctae hu

jus Romanae Ecclesiae, quae veluti amantissima mater
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filiis succurrere in angustia ac tribulatione positis ,

et Apostolica Auctoritate sua ad sanandas contri

tiones Israel uti jugiter consuevit . Hac tamen Au

ctoritate , quae Nobis in aedificationem non in de

structionem data est , haudquaquam uti possumus ,

ubi non de alio agatur , nisi ut quae in Ecclesiae

injuriam ; quae in contemptum Sacrorum Canonum ;

quae contra solemnes Conventiones , immo et ad ipsam

quarumcumque Conventionum rationem labefactan

dam ; quae tandem contra Sacerdotes et praecipuos

ipsos Ecclesiae Praesules pastorali suo munere circa

conscientiarum moderationem , Sacramentorumque

administrationem fungentes deliberata, decreta, aut

facta illic doluimus , patientia , conniventia et con

cessionibus Nostris approbare quodammodo videa

mur .

Absit, Venerabiles Fratres, ut Auctoritate Nostra

in Ecclesiae et catholicac rei detrimentum abuti un

quam velimus . Immo divino praesidio nixi omnem

industriam atque operam in id constanti animo col

locabimus , ut Religionis utilitati prospiciamus , et

sanctissima Ecclesiae jura sarta tecta habeamus.

Juxta haec igitur attollentes hodie in solemni hoc

Conventu Nostram apostolicam vocem, reclamamus

majorem in modum contra ea, quae superius enar

ravimus, et contra alia omnia , quae sive in Conti

nente sive in Transmarinis regionibus Summo Tau

rinensi Principi subditis contra Ecclesiae jus, aut in

Religionis damnum gesta quomodolibet aut tentata

sunt ; et ab omnibus, ad quos pertinet, gravissime

exposcimus, ut desistant a vexandis Ecclesiae Pasto
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ribus sacrorumque Ministris , et illata illic Sacrae

Rei damna reparare festinent.

Interea ne intermittamus , Venerabiles Fratres ,

Deo Misericordiarum Patri humiles orationes et obse

crationes offerre, et invocato etiam piissimo inter

ventu Immaculatae Deiparae Virginis, et SS. Aposto

lorum Petri et Pauli, ab Eo suppliciter poscere, ut

dilectam illam Dominicae Vineae partem dextera sua

tegat et brachio sancto suo defendat.
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AD FVTVRAM RE IMEMORIAM

Nostris Apostolicis Literis quae die XXIX Septem

bris proximi elapsi sub annulo Piscatoris datae sunt,

instauravimus in florentissimo Angliae Regno ordi

nariam Episcopalem Hierarchiam , constituentes in

illo Metropolitanam Ecclesiam Westmonasteriensem,

et ejusdem Suffraganeas Episcopales Ecclesias Suth

warcensem, Hagulstadensem , Beverlecensem , Liver

politanam , Salfordensem , Cliftoniensem , Plymuthen

sem , Nottinghamiensem , Birminghamiensem , Northan

toniensem , Salopiensem , necnon Mcnewensem et

Newportensem invicem unitas atquc insuper decla

ravimus illarum omnium procurationem cxigendam

esse ad communes Ecclesiastici juris regulas, quas

quidem eo in regno in omnibus quae ad Rcligionem

et Ecclesiam catholicam pertinent servandos fore de

cernimus, prout in supradictis nostris Literis ube

rius explicatum est. Deinde aliis pluribus Literis

Apostolicis datis pariter sub annulo Piscatoris suos

tribuimus pastores tum Archiepiscopali Ecclesiae

Westmonasteriensi, tum aliis septem Ecclesiis Ha

gulstadensi nimirum , Beverlecensi , Liverpolitanae,

Birminghamiensi, Northantoniensi et Ecclesiis invi

cem unitis Menewiensi et Newportensi ; ac tempus

praestolantes quo ceteris etiam suos dare Episcopos

valeamus, commisimus interea Westmonasteriensi Ar

chiepiscopo administrationem Ecclesiae Suthwarcen

263

sis, Episcopo Liverpolitano administrationem Eccle

siae Salfordensis, Episcopo Cliftoniensi administratio

nem Ecclesiae Plymuthensis , Episcopo Birmingha

miensi administrationem Ecclesiae Nottinghamiensis,

ac tandem Episcopo Ecclesiarum unitarum Mene

wiensis et Newportensis administrationem demanda

vimus Ecclesiae Salopiensis . Hisce igitur per diver

sas supra commemoratas Nostras Apostolicas Lite

ras , ita constitutis, curas modo nostras convertimus

ad institutionem Collegiorum canonicalium , eamque

ut celerius perfici valeat, ipsis Praesulibus jam in

stitutis duximus committendam . Itaque motu pro

prio ac plenitudine Apostolicae Nostrae auctoritatis

Dilecto Filio Nostro Card. Archiediscopo Westmo

nasteriensi et Venerabilibus Fratribus Episcopis Ha

gulstadensi, Beverlecensi, Liverpolitano, Cliftoniensi,

Birminghamiensi, Northantoniensi, et Episcopo uni

tarum Ecclesiarum Menewiensis et Newportensis com

mittimus atque mandamus, ut unusquisque illorum

nostro nomine, et delegata ex nobis potestate con

stituat in Dioecesi sua Capitulum quod ex una sal

tem dignitate et decem Canonicis constet. Ad mc

moratas autem unitas Ecclesias Menebiensem et

Newportensem quod attinet , satis in praesens esse

censemus et unicum pro utraque Capitulare Colle

gium instituatur . Mandamus insuper et eidem Me

tropolitano Antistiti atque Episcopis Liverpolitano,

Cliftoniensi, Birminghamiensi, necnon Episcopo uni

tarum Ecclesiarum Menewiensis et Newportensis po

testatem facimus ut quisque illorum Cathedrale Ca

pitulum eodem plane modo et ex delegata pariter

Apostolica auctoritate constituat in ea etiam Ecclesia
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eujus administratio eidem a nobis demandata est.

Jam vero .Capitula ipsa ut primum instituta fuerint

omnibus fruentur juribus omnibusque obligationibus

tenebuntur quae Metropolitani aut Cathedralis cujus

cumque Capituli ex communi Sacrorum Canonum

jure propria sunt. Igitur quoties deinde contigerit ut

aliqua ex Metropolitana aut Episcopalibus Angliae

Ecclesiis Pastore suo viduentur, et nemo sit cui ejus

dem administratio a Sancta hac Sede fuerit deman

data , pertinebit ad Capitulum in illa institutum ut

Dioecesis procurationi prospiciat per deputationem

Vicarii Capitularis atque ad eum modum qui com

muni Canonum jure et Tridentini Concilii decreto

praescriptus est . Quod si ejusmodi alicujus Ecclesiae

vacatio contingat antequam in illa Capituli institutio

facta fuerit, vel si Capitulum in ea constitutum of

ficio suo rite atque in praefinito tempore functus

non sit, servandae pariter erunt communis Ecclesiae

juris, Tridentinique Concilii regulae, ad quarum tra

mites cura eadem et Vicarii deputatio ad Metropo

litanum Antistitem vel ad antiquiorem alium Epi

scopum pro casuum varietate spectabit . Haec decer

nimus, mandamus, committimus et declaramus, non

obstantibus iis omnibus quae in supradictis Nostris

Apostolicis Literis die XXIX Septembris hujus anni

datis non obstare decrevimus ceterisque contrariis

quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Pi

scatoris die XIX mensis Novembris MDCCCL . Pon

tificatus Nostri anno V.

A. CARD. LAMBRVSCHINIVS
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ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO

DIE XVII FEBRVARII ANNI MDCCCLI

VENERABILES FRATRES

Inter novos diversarum Ecclesiarum Antistites, quos

Vobis , Venerabiles Fratres , in hodierno Conventu

proposituri sumus , erit etiam Ven . Frater Joseph

a Silva Torres Archiepiscopus Palmyrensis , quem

Coadjutorem futurumque Successorem dare consilium

est Dilecto Filio Nostro Petro Paulo S. R. E. Car

dinali Figuereido Archiepiscopo Bracharensi. Oppor

tunum vero reputavimus Nostri ejusdem consilii ra

tionem Vobis breviter explicare , ut eorum , quae

antea contigerant, memoria repetita, notum cuique

sit, quare et quibus usi cautionibus induxerimus ani

mum ad memoratum Josephum futuro Bracharensis

Ecclesiae regimini destinandum .

Erat idem Josephus, ut sane nostis, Archiepisco

pus Goae in Indiis Orientalibus, cujus Ecclesiae regi

men decretum ei fuerat a Gregorio XVI fel. rec .

Decessore Nostro in Consistorio Secreto diei XIX Ju

nii anni MDCCCXLIII . In magno autem Orientalium

illarum Regionum numero et amplitudine, ad quas

olim Goani Archiepiscopi sive ordinaria , sive Metro

politana jurisdictio pertinebat, complures tunc erant

Vicarii Apostolici Antistiti eidem minime subditi ,

quos inibi Sancta haec Sedes, catholicae scilicet Re

18
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ligionis causa id postulante, constituerat. Nam praeter

illos, qui in latissimis Regionibus Sinarum Imperii,

aliisque conterminis per Litteras Apostolicas Inno

centii XII rec. me . Praedecessoris Nostri ( 1 ) a Dioe

cesibus Pechinensi, Nanchinensi et Macaonensi, atque

a Metropolitano Goanae Ecclesiae jure in perpetuum

divulsis deputari jamdiu consueverunt et praeter alios,

qui postmodum aliis Indiarum locis destinati sunt (2) ;

ipse etiam Gregorius XVI novos in Goanae Ecclesiae

Dioecesi ac Metropolitana illius provincia Vicarios

Apostolicos provisorio modo instituerat. Eo spectant

notissimae ejusdem Summi Pontificis Litterae, qua

rum initium Multa praeclare, datae sub Annulo Pi

scatoris die 24 Aprilis anni 1838 uti et aliae Lit

terae Apostolicae, ae Decreta Nestrae Congregationis

Propagandae Fidei , quae illis aut praecesserant, aut

pontificio postmodum jussu et auctoritate successe

runt.

Hanc Decessoris Nostri ampliorem providentiam

mutata temporum ratio, et tuendae in Indiis atque

amplificandae catholicae Religionis causa flagitabat.

Dum enim major ipsa verae Fidei propagatio majo

rem in dies Evangelicarum Missionum et sacrorum

operariorum numerum postularet, huic quideni su

stinendo oneri impares omnino erant Viri Ecclesia

stici, qui Lusitanorum ope illué mitti, aut ex indi

genis institui solebant; postquam praesertim quae in

Indiis plurima olim fuerant Lusitanae Ditionis Loca ,

nonnullis tantum cum urbe Goa et urbe Macao exce

Yt ) Datae illae sunt diebus 15 et 23 Octobris 1696 .

(2) Verapolitanus an. 1701 , Avanus et Peguanus an . 1741 etc.
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ptis, in aliorum Principum potestatem transiverant;

ut nihil porro dicamus de postremis Lusitani Regni

calamitatibus, quae relationibus etiam inter S. hanc

Sedem et Lusitanum Gubernium interruptis, eo rem

adduxerant, ut et Goana, et illius Suffraganeae Ec

clesiae una simul vacarent. Jam vero Ecclesiastici

homines , qui tunc temporis easdem Ecclesias sive

ex canonica Capituli deputatione , sive alio quovis

titulo administrabant, quaerentes quae sua erant non

quae Jesu Christi , contradicere ausi sunt Vicariis

Apostolicis a Gregorio XVI deputatis; nee dubitarunt

arrogare sibi spiritualem auctoritatem super Eccle

sias et fideles illorum curae a Sede Apostolica com

mendatos: ex quo eorum facinore haud leves diffi

cultates, dissensiones et scandala dimanarunt. Atque

haec quidem , ad Religionem quod attinet, Indicarum

rerum conditio erat eum , instauratis Lusitani Gubernii

cum Sancta hac Sede relationibus, carissima in Christo

Filia Nostra Maria Portugalliae et Algarbiorum Re

gina Fidelissima supradictum Josephum a Silva Torres

Decessori Nostro praesentavit, ut ad Goanam Eccle

siam promoveretur.

Jam vero Goana Civitas cum circumstantibus

Locis pertinebant adhuc, uti et nunc pertinent, ad

Lusitanam Ditionem , nec ulli ex Apostolicis Vicariis

commendata illa fuerant; ideoque hae ex parte nihil

impedimento erant , quominus Ecclesiae illi novus

daretur Antistes . Sperare autem licebat, ipsos Apo

stolicos Vicarios alibi constitutos nihil porro mole

stiae a memorato Josepho passuros. Siquidem Gre

gorius XVI antequam de ipso ad Goanam Sedem

provehendo decerneret , plura eademque idonea le
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stimonia acceperat de illius fide , doctrina et probi

tate , atque insuper noverat eumdem de Pontificiis

Decretis ad Vicarios Apostolicos pertinentibus ab In

ternuntio et Delegato Apostolico , qui Olisippone

degebat, fuisse praemonitum; denique idem Josephus

obedientiam et obsequium suum erga Romanum

Pontificem Sedemque Apostolicam peculiaribus quoque

Litteris declaraverat. Nihilo tamen minus Praedeces

sór Noster novum ipsum Archiepiscopum de Aposto

licis Vicariis eorumque auctoritate sarta tecta habenda

admonere voluit Pontificiis Litteris , quas ea super

re ad illum dedit die 8 Julii 1843, quaeque eidem

redditae fuerunt eo ipso tempore , quo Apostolica

Diplomata delati Archiepiscopatus testimonium de

more habentia Olisipponem perlata sunt .

Verum Josephus Archiepiscopus insequenti adve

niente anno 1844 Goam profectus haudquaquam

continuit se intra fines officii sui , sed sibimetipsi

antiquam Decessorum suorum auctoritatem asserere

conatus est in Locis quoque Apostolicorum Vicario

rum curae commendatis ; neque porro Litteris pa

ruit, quibus iterum Praedecessor Noster Gregorius,

ac subinde Nos ipsi illum ad saniora revocare con

silia studuimus. Itaque facile Nobis fuit perspicere,

providendum omnino esse, ut Archiepiscopus ille a

Goanae Ecclesiae procuratione revocaretur. Sed una

simul consideravimus, rem fore gravissimarum diffi

cultatum et periculi plenam , nisi Regium Lusitanum

Guberniùm Nobiscum in id consentiret. Itaquc No

stro Extraordinario Internuntio et Delegato Aposto

lico , qui anno 1847. Romae aderat et Olisipponem

rediturus erat, in precipuis mandatis dedimus, ut de
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revocando Goano Antistite ageret cum Regio Gu

bernio , negotiumque hujusmodi omni ope atque

opera urgeret. Is , post tractationem susceptam, haud

sane praetermisit insequenti anno 1848 referre de

praecipuis conditionibus, quibus rem componi posse

perspexerat; ac Nos subinde curavimus, ut Nostram

super illis sententiam in tempore cognosceret.

Sed Litteris, quae a Cardinali Nostro Secretario

Status die 8 Julii datae in id fuerant , turbulento

illo tempore interceptis, aut aliter retardatis, tandem

ipso illo anno ad exitum vergente, dum Nos ab hac

Alma Urbe discedere coacti Cajetae substiteramus,

perlatae illuc sunt Litterae et Documenta ab Inter